
Città di Giovinazzo

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del

Comune il 02/08/2023 a registro generale n.ro 466/2023 e vi

rimarrà fino al 17/08/2023.

Lì 02/08/2023

L'ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE
Angelica Pasculli

SETTORE 2° – ECONOMICO FINANZIARIO

SERVIZIO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE

n.272/2023 del 02.08.2023

Città Metropolitana di Bari

OGGETTO: Procedura di gara aperta, ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. n.50/2016,

espletata mediante piattaforma Empulia, per l’affidamento in concessione del

servizio di gestione della “Velostazione Franco Ballerini” sita a Giovinazzo alla

Piazza Stallone. CODICE CIG: 9915598253 – Presa d’atto gara deserta.

RACCOLTA GENERALE

Anno 2023

n. 466/2023

emessa ai sensi

In data 2 agosto 2023 nella Residenza Municipale

IL RESPONSABILE DELL'AREA
Angelo Domenico Decandia



Premesso che

-   con determinazione dirigenziale n. 171 del 23/06/2023 RG.n. 320/2023 veniva stabilito di attivare 
una procedura di gara aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., da espletarsi mediante 
l’utilizzo della Piattaforma telematica Empulia, per l’affidamento in concessione del servizio di 
gestione della “Velostazione Franco Ballerini” sita a Giovinazzo alla Piazza Stallone per la durata di 5 
(cinque) anni decorrenti dalla data di consegna del servizio, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, come previsto 
dall’art. 95, comma 3, del D.lgs. 50/2016;

-   con il medesimo provvedimento veniva disposto, tra l’altro, di:

1. di approvare i seguenti atti e modelli costituenti la documentazione di gara:

a) Bando di gara;

b) Disciplinare di gara;

c) Domanda di partecipazione – modello allegato A);

d) Offerta economica – modello allegato B);

e) Dichiarazione integrativa – modello allegato C);

Rilevato che il bando di gara e i relativi allegati venivano pubblicati:

• sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (per estratto) V Serie Speciale “contratti 
Pubblici” n.74 del 30/06/2023; 

• sul TED (Tenders Electronic Daily) - versione online del supplemento alla Gazzetta ufficiale 
dell'Unione europea dedicato agli appalti pubblici europei in data 30/06/2023; 

• sul “il Messagero”, “Repubblica ed. Puglia”, “Il nuovo quotidiano di Bari” e “Repubblica” in data 
10/07/2023; 

• sul sito internet dell’ANAC – SIMOG in fase di acquisizione del CIG; 
• sul sito ufficiale della Città di Giovinazzo nella sezione dedicata a gare e appalti nonché 

nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”; 
• con inserimento sulla piattaforma Empulia in data 29/06/2023; 

Dato atto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12:00 del giorno 31 luglio 
2023;

Preso atto che entro la succitata scadenza non è pervenuta alcuna offerta per la gara di che trattasi come 
comunicato dal RUP con propria nota prot. n. 18448 del 01.08.2023;

Viste tutte le disposizioni normative vigenti in materia e in particolare:

• D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 
• D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50; 
• il D.lgs. 14.03.2013, n. 33; 
• il Regolamento di Contabilità ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi 

dell’Ente; 

 

DETERMINA



 

Per tutto quanto in narrativa premesso, che qui si intende integralmente riportato:

1. Di prendere atto, per le motivazioni di cui in narrativa, che entro il termine di scadenza previsto dal 
bando di gara per per l’affidamento in concessione del servizio di gestione della “Velostazione Franco 
Ballerini” sita a Giovinazzo alla Piazza Stallone”, non è pervenuta alcuna offerta;

2. Di dichiarare, in conseguenza di quanto suddetto, la gara in argomento deserta;

3. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio della Città di Giovinazzo e 
nella sezione  “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE”, sottosezione “Bandi e Gare”, in ottemperanza 
alle disposizioni di cui al D.lgs. n. 33/2013.



VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell'atto all'Albo on line del Comune, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo
quanto disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali.

 Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati
personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

Qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, saranno contenuti in documenti separati,
esplicitmente richiamati.

Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa ne accertamento di entrate. In modo diretto o
indiretto. Pertanto non viene trasmesso al responsabile servizio Finanziario per il preventivo controllo di
regolarità contabile e per il successivo visto di regolarità contabile di cui al combinato disposto degli artt.
147 bis e 151 comma 4 del d. Lgs 267/2000 e s.m.i

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21, d. lgs. n. 82/2005, del t.u. n. 445/2000 e
del D.P.C.M., 13/11/2014 (G.U. 12/01/2015), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma
autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sull'Albo On Line di
questo Comune.


